
JANVIER 2023   
ANNUEL 

 
MENSUEL 

GROUPE FONCTIONS Grade 1 Grade 2 Grade 3 Grade 1 Grade 2 Grade 3 
FILIÈRE ADMINISTRATIVE : AENESR AENESR AENESR 

 
 
 
 

Groupe 1 

Chef de département, de division ou de service en 
rectorat ou 
en région académique 

23 300 23 800 24 300 1 941,67 1 983,33 2 025,00 

Agent comptable d'EPLE mutualisateur ou support 
de GRETA 
 

 
 
 

19 420 

 
 
 

19 920 

 
 
 

20 420 

 
 
 

1 618,33 

 
 
 

1 660,00 

 
 
 

1 701,67 Agent comptable d'EPLE mutualisateur ou support 
de GRETA 
Agent comptable d'au moins 7 EPLE 

Groupe 2 Adjoint au secrétaire général de DSDEN 18 780 19 280 19 780 1 565,00 1 606,67 1 648,33 
FILIÈRE ADMINISTRATIVE : AAE AAE AAE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Groupe 1 
Fonction 

d’encadrement 
supérieur 

Chef de département, de division ou de service en 
rectorat, en région académique, SG du GIP, 
responsable de pôle 
Jeunesse et Sport 

 
 
 
 
 
 

18 780 

 
 
 
 
 
 

19 280 

 
 
 
 
 
 

19 780 

 
 
 
 
 
 

1 565,00 

 
 
 
 
 
 

1 606,67 

 
 
 
 
 
 

1 648,33 
Adjoint au secrétaire général de DSDEN 
Adjoint au DRH 

 Chef de service mutualisé niveau 1: 
Division des Personnels Enseignants du Premier 
degré - DGP 
et DPEP 
Service Académique de Gestion et de Recrutement 
des AED, AESH et Contrats Aidés - SAGERE 
Service Interacadémique de Contrôle des Actes et 
de Conseil aux EPLE - SI2C - chef du service CSP 
Directeur, chef de cabinet en DSDEN 
Chef de division en DSDEN groupe 1: DSDEN59 
[DEVE,DOS] - DSDEN 62 [DOS, DE, DP, DGF-
SAMFD] 

 
18 450 

 
18 950 

 
19 450 

 
1 537,50 

 
1 579,17 

 
1 620,83 

Adjoint gestionnaire exerçant les fonctions d'agent 
comptable d'au moins 7 EPLE 

 
16 180 

 
16 680 

 
17 180 

 
1 348,33 

 
1 390,00 

 
1 431,67 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Groupe 2 
Fonction 

d’encadrement à 

Chef de division en DSDEN, directeur et chef de 
cabinet en 
DSDEN hors groupe 1 

 
 
 
 
 

15 150 

 
 
 
 
 

15 650 

 
 
 
 
 

16 150 

 
 
 
 
 

1 262,50 

 
 
 
 
 

1 304,17 

 
 
 
 
 

1 345,83 

 Chef de services mutualisés niveau 2: 
Service Académique des Bourses - SAB 
Service académique mutualisé des frais de 
déplacements Gestion des ens. du 1er degré 
privé Service interacadémique des concours 

Adjoint au chef de division rectorat, au chef de 
service de région académique, 
au chef de service mutualisé, responsable 
adjoint de pôle Jeunesse et Sport 

Adjoint au chef de division en DSDEN 13 860 14 360 14 860 1 155,00 1 196,67 1 238,33 
responsabilités 
et/ou technicité 

importante 

Expert de haut niveau: coordonateur paye 
académique et contrôleur de gestion DAF-DAB, 
contrôleur budgétaire SRASUP 

 
 
 
 
 
 

13 210 

 
 
 
 
 
 

13 710 

 
 
 
 
 
 

14 210 

 
 
 
 
 
 

1 100,83 

 
 
 
 
 
 

1 142,50 

 
 
 
 
 
 

1 184,17 
Chef de bureau en rectorat / en région académique 
Adjoint gestionnaire exerçant les fonctions d'agent 
comptable de 6 EPLE au plus 
Adjoint gestionnaire EPLE 4ème catégorie et 
4ex  
Adjoint gestionnaire en cité éducative (tous 
groupes). 

 
 
 
 
 
 

Groupe 3 Fonction 
d’encadrement 

intermédiaire et/ou 
à technicité 
particulière 

Chef de bureau en DSDEN  
 

11 830 

 
 

12 330 

 
 

12 830 

 
 

985,83 

 
 

1 027,50 

 
 

1 069,17 Adjoint au chef de bureau en rectorat / en région 
académique 
Chargé d'étude et d'expertise en services 
académiques et en 
région académique 
Adjoint gestionnaire d'un établissement de catégorie 
1, 2 ou 3 

 
10 660 

 
11 160 

 
11 660 

 
888,33 

 
930,00 

 
971,67 

Fondé de pouvoir d'un agent comptable en EPLE 
Adjoint délégué d'un adjoint gestionnaire agent 
comptable en EPLE 

 
 

9 900 

 
 

10 400 

 
 

10 900 

 
 

825,00 

 
 

866,67 

 
 

908,33 
Responsable de service mutualisé en EPLE : 
GRETA, mutualisateur, cuisine centrale 



 

 
Groupe 4 

Autres fonctions 

Chargé d’études ou de gestion en service 
académique 

 
9 650 

 
10 150 

 
10650 

 
804,17 

 
845,83 

 
887,50 

Non gestionnaire en EPLE 
FILIÈRE ADMINISTRATIVE : SAENES SAENES SAENES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Groupe 1 
Fonction 
d’encadrement 
et/ou à 
responsabilité 
particulière 

Chef de bureau en rectorat / en région académique  
 
 
 
 

8 375 

 
 
 
 
 

8 625 

 
 
 
 
 

8 875 

 
 
 
 
 

697,92 

 
 
 
 
 

718,75 

 
 
 
 
 

739,58 

Chef de bureau DSDEN / Chef de cabinet DSDEN / 
Responsable d'unité Jeunesse et Sports 
 

Adjoint de chef de bureau en service inter 
académique 
/ Assistant au responsable d'unité Jeunesse et 
Sports 
Assistant du Recteur / du DASEN / du SGRA / du 
SGA / du SGA 
adjoint 
 
Adjoint gestionnaire en EPLE 

 
7 991 

 
8 241 

 
8 491 

 
665,92 

 
686,75 

 
707,58 

Adjoint chef de bureau service académique et en 
région 
académique 

 
 
 

7 485 

 
 
 

7735 

 
 
 

7985 

 
 
 

623,75 

 
 
 

644,58 

 
 
 

665,42 Fondé de pouvoir d'un agent comptable en EPLE 

Reponsable de service mutualisé en EPLE :GRETA, 
mutualisateur, cuisine centrale 

 
 
 
 
 
 
 

Groupe 2 
Fonction 

d’encadrement 
à responsabilités 
et/ou technicité 

importante 

 
Chefs de section/pôle en service académique 

 
 
 
 
 

7 360 

 
 
 
 
 

7 610 

 
 
 
 
 

7 860 

 
 
 
 
 

613,33 

 
 
 
 
 

634,17 

 
 
 
 
 

655,00 

Assistant de direction chef de pôle ou assistant de 
gestion chef de pôle en service académique 

Fonctions administratives complexes : 
correspondant financier, resp plateforme Chorus, 
logistique/financier DEC, gestionnaire concours inter 
acad) 

Secrétaire d'IEN 
 
Assistant de direction chef de pôle ou assistant de 
gestion chef de pôle en EPLE et CIO 

 
 

7 360 

 
 

7 610 

 
 

7 860 

 
 

613,33 

 
 

634,17 

 
 

655,00 

Assistant de direction chef de pôle ou assistant de 
gestion chef de pôle en EPLE 

 
Groupe 3 

Autres fonctions 

Chargé de gestion, assistant/secrétaire en service  
 académique, en EPLE et CIO 
 
 

 
6 600 

 
6 850 

 
7 100 

 
550,00 

 
570,83 

 
591,67 

Chargé de gestion, assistant/secrétaire en EPLE 
FILIÈRE ADMINISTRATIVE : ADJAENES ADJAENES ADJAENES 

 
 

Groupe 1 
Coordination - 
responsabilités 

particulières 

                                                                                                                      

 
 
 
 

4825 

 
 
 
 

4950 

 
 
 
 

5075 

 
 
 
 

402.08 

 
 
 
 

412.50 

 
 
 
 
  422.92 

 

 
 

Assistant de direction chef de pôle ou exerçant en 
autonomie en EPLE ou assistant de gestion chef de 
pôle en EPLE et CIO 

  
 

Groupe 2 
Autres fonctions 

 
Secrétaire de direction, d’intendance, gestionnaire 
en service académique e t en EPLE 

 
4475 

 
4600 

 
4725 

 
372.92 

 
383.33 

 
393.75 

Adjoint chef de bureau en service académique 

Chefs de section /de pôle en service académique 

Secrétaires particuliers du recteur/du directeur de 
cabinet/du DASEN /du SGRA/du SGA adjoint/d’IEN 

Régisseur de recettes et/ou  d’avance en EPLE 

Assistant de direction chef de pôle ou assistant de gestion 
chef de pôle en service académique 


