JANVIER 2023		ANNUEL			MENSUEL		
GROUPE	FONCTIONS	Grade 1	Grade 2	Grade 3	Grade 1	Grade 2	Grade 3
FILIERE Groupe 1	Chef de département, de division ou de service en rectorat ou en région académique	23 300	23 800	24 300	1 941,67	1 983,33	2 025,00
	Agent comptable d'EPLE mutualisateur ou support de GRETA Agent comptable d'EPLE mutualisateur ou support de GRETA Agent comptable d'au moins 7 EPLE	19 420	19 920	20 420	1 618,33	1 660,00	1 701,67
Groupe 2	Adjoint au secrétaire général de DSDEN	18 780	19 280	19 780	1 565,00	1 606,67	1 648,33
Groupe 1 Fonction d'encadrement supérieur	Chef de département, de division ou de service en rectorat, en région académique, SG du GIP, responsable de pôle Jeunesse et Sport Adjoint au secrétaire général de DSDEN Adjoint au DRH Chef de service mutualisé niveau 1: Division des Personnels Enseignants du Premier degré - DGP et DPEP Service Académique de Gestion et de Recrutement des AED, AESH et Contrats Aidés - SAGERE Service Interacadémique de Contrôle des Actes et de Conseil aux EPLE - SI2C - chef du service CSP	18 780	19 280	19 780	1 565,00	1 606,67	1 648,33
	Directeur, chef de cabinet en DSDEN Chef de division en DSDEN groupe 1: DSDEN59 [DEVE,DOS] - DSDEN 62 [DOS, DE, DP, DGF- SAMFD]	18 450	18 950	19 450	1 537,50	1 579,17	1 620,83
	Adjoint gestionnaire exerçant les fonctions d'agent comptable d'au moins 7 EPLE	16 180	16 680	17 180	1 348,33	1 390,00	1 431,67
	Chef de division en DSDEN, directeur et chef de cabinet en DSDEN hors groupe 1 Chef de services mutualisés niveau 2: Service Académique des Bourses - SAB Service académique mutualisé des frais de déplacements Gestion des ens. du 1er degré privé Service interacadémique des concours Adjoint au chef de division rectorat, au chef de service de région académique,	15 150	15 650	16 150	1 262,50	1 304,17	1 345,83
	au chef de service mutualisé, responsable adjoint de pôle Jeunesse et Sport						
	Adjoint au chef de division en DSDEN	13 860	14 360	14 860	1 155,00	1 196,67	1 238,33
	Expert de haut niveau: coordonateur paye académique et contrôleur de gestion DAF-DAB, contrôleur budgétaire SRASUP Chef de bureau en rectorat / en région académique Adjoint gestionnaire exerçant les fonctions d'agent comptable de 6 EPLE au plus Adjoint gestionnaire EPLE 4ème catégorie et 4ex Adjoint gestionnaire en cité éducative (tous groupes).	13 210	13 710	14 210	1 100,83	1 142,50	1 184,17
Groupe 3 Fonction d'encadrement intermédiaire et/ou à technicité particulière	Chef de bureau en DSDEN Adjoint au chef de bureau en rectorat / en région académique Chargé d'étude et d'expertise en services académiques et en	11 830	12 330	12 830	985,83	1 027,50	1 069,17
	région académique Adjoint gestionnaire d'un établissement de catégorie 1. 2 ou 3	10 660	11 160	11 660	888,33	930,00	971,67
	Fondé de pouvoir d'un agent comptable en EPLE Adjoint délégué d'un adjoint gestionnaire agent comptable en EPLE Responsable de service mutualisé en EPLE : GRETA, mutualisateur, cuisine centrale	9 900	10 400	10 900	825,00	866,67	908,33

Groupe 4 Autres fonctions	Chargé d'études ou de gestion en service académique Non gestionnaire en EPLE	9 650	10 150	10650	804,17	845,83	887,50
FILIÈ	RE ADMINISTRATIVE : SAENES		SAENES			SAENES	
Groupe 1 Fonction d'encadrement et/ou à responsabilité particulière	Chef de bureau en rectorat / en région académique Chef de bureau DSDEN / Chef de cabinet DSDEN / Responsable d'unité Jeunesse et Sports Adjoint de chef de bureau en service inter académique / Assistant au responsable d'unité Jeunesse et Sports	8 375	8 625	8 875	697,92	718,75	739,58
	Assistant du Recteur / du DASEN / du SGRA / du SGA / du SGA adjoint						
	Adjoint gestionnaire en EPLE	7 991	8 241	8 491	665,92	686,75	707,58
	Adjoint chef de bureau service académique et en région académique	7 485	7735	7985	623,75	644,58	665,42
	Fondé de pouvoir d'un agent comptable en EPLE						
Groupe 2 Fonction d'encadrement à responsabilités et/ou technicité importante	Reponsable de service mutualisé en EPLE :GRETA, mutualisateur, cuisine centrale						
	Chefs de section/pôle en service académique Assistant de direction chef de pôle ou assistant de gestion chef de pôle en service académique Fonctions administratives complexes: correspondant financier, resp plateforme Chorus, logistique/financier DEC, gestionnaire concours inter acad)	7 360	7 610	7 860	613,33	634,17	655,00
	Assistant de direction chef de pôle ou assistant de gestion chef de pôle en EPLE et CIO Assistant de direction chef de pôle ou assistant de gestion chef de pôle en EPLE	7 360	7 610	7 860	613,33	634,17	655,00
Groupe 3 Autres fonctions	Charge de gestion, assistant/secretaire en service academique, en EPLE et CIO	6 600	6 850	7 100	550,00	570,83	591,67
FILIÈ	Chargé de gestion, assistant/secrétaire en EPLE RE ADMINISTRATIVE : ADJAENES	ADJ	AENES			ADJAENE	S
Groupe 1 Coordination - responsabilités particulières	Adjoint chef de bureau en service académique Chefs de section /de pôle en service académique Secrétaires particuliers du recteur/du directeur de cabinet/du DASEN /du SGRA/du SGA adjoint/d'IEN	4825	4950	5075	402.08	412.50	422.92
	Assistant de direction chef de pôle ou assistant de gestion chef de pôle en service académique Assistant de direction chef de pôle ou exerçant en autonomie en EPLE ou assistant de gestion chef de pôle en EPLE et CIO						
Groupe 2	Régisseur de recettes et/ou d'avance en EPLE Secrétaire de direction, d'intendance, gestionnaire	4475	4600	4725	372.92	383.33	393.75
	en service académique <u>e t en EPLE</u>						